
 

REPUBLICA DE CHILE 
I MUNICIPALIDAD DE ARICA 

ALCALDIA 

DECRETO N° 4114 /2014 - 

ARICA, 21 DE MARZO DE 2014. 

VISTOS 
a) Memorándum N°231, de fecha 12 de Marzo de 2014, de Relaciones Públicas, que 

solicita certificar la disponibilidad presupuestaria para ejecutar el programa 
"Obsequios Protocolares 2014" 

b) Memorándum N°368, de fecha 17 de Marzo de 2014, de Secretaría Comunal de 
Planificación 

c) Registro de Correspondencia Interna N°4321, de fecha 17 de Marzo de 2014, de 
Administración Municipal, que señala dictar decreto para aprobación de dicho 
programa 

d) Las facultades que me confieren la Ley N° 18 695 "Orgánica Constitucional de 
Municipalidades" y sus modificaciones 

DECRETO: 
APRUEBASE el Programa denominado "OBSEQUIOS PROTOCOLARES 

2014", el que a continuación se detalla 

I ANTECEDENTES GENERALES 
1 1 NOMBRE "OBSEQUIOS PROTOCOLARES 2014" 
1 2 FECHA MESES Marzo, Abril, Mayo, Junio y Julio 
II FUNDAMENTO Este gasto esta incluido dentro de las funciones municipales, que se efectúan con 

motivo de celebracion y/o realización de festividades, aniversario, inauguraciones y 
similares que el Municipio defina de interés común en el ámbito local 

III OBJETIVO 
GENERAL 

Fortalecer lazos mancomunados con diferentes visitas a nuestra municipalidad en 
todo ambito 

IV RECURSOS 
INVOLUCRADOS 

3 1 	Humanos 
Internos 

O 	Alcalde de Anca 
0 	Oficina de Gabinete 
O 	Relaciones Publicas 

VI REQUERIMIENTOS 
GENERALES 

REQUERIMIENTOS 	 VALOR 
Adquisicion de 20 Cristo de la Paz de resina con caja $ 	500 000 - 

Iva incl 
Adquisición 10 relojes en raulí de 26x20 cros , con el escudo San 
Marcos de Anca, texto grabado en Técnica de rayo Laser, barniz 
y finas terminaciones con cajita azul 

$ 	180 000 - 
Iva incl 

Adquisicion 10 relojes en rauli de 19x15 cros , con el escudo San 
Marcos de Anca, texto grabado en Tecnica de rayo Laser, barniz 
y finas terminaciones con cajita azul 

$ 	160 000 - 
Iva incl 

Adquisición de 12 Galvanos con escudo municipal color, fondo 
aterciopelado, color azul marco madera medidas de 24x19 
5cms , con caja azul, grabación incluida 

$ 	350 000 - 
Iva 	Incl 

Adquisición 	de 	10 	medallas 	condecoracion 	redondas 	con 
escudo municipal de Anca color 50 mm (mediano) de diámetro, 
reverso liso, con cinta azul para el cuello estuche aterciopelada 
por dentro y fuera color azul 

$ 	300 000 - 
Iva incl 

Adquisición de 10 medallas de la Gran Cruz San Marcos de Anca 
, 	escudo 	Institucional 	color, 	cinta 	aterciopelada 	, 	con 	caja 
aterciopelada azul por dentro y fuera 

$ 	400 000 - 
Iva incl 

Adquisición de 10 trofeos de vidrio con escudo Institucional de 
20x15 base de madera noble vitrificado con caja para traslado 

$ 	200 000 - 
Iva incl 

Dichos gastos serán imputados en base al nuevo clasificador presupuestario, y serán 
financiados con los fondos asignados al Depto RR PP 2014 	valor $ 2 090 000 - 



NOTESE, NOTIFIQUESE Y ARCHIVESE. 

JARAMILLO 
ICA (S) LC 

NUÑE 
E DE 

GUILLOS 
PAL 

FNJ/CCG/rpm - 

CUADRO DE IMPUTACION 
CONCEPTO IMPUTACION DENOMINACION SUBPROGRAMA MONTO $ 

Adquisicion de 20 Cristo de la Paz de resina 
con caja 

22 12 003 Gastos 
representacion 

Protocolo y 
Ceremonial 

AP N° 3 Programas 
municipales 

$ 500 000 -
Iva incl 

Adquisicion 10 relojes en rauli de 26x20 cros , 
con el escudo San Marcos de Anca, texto 
grabado en Tecnica de rayo Laser, barniz y 
finas terminaciones con cajita azul 

22 12 003 Gastos 
representacion 

Protocolo y 
Ceremonial 

AP N° 3 Programas 
municipales 

$ 	180 000 - 
Iva incl 

Adquisicion 10 relojes en rauli de 19x15 cros , 
con el escudo San Marcos de Anca, texto 
grabado en Tecnica de rayo Laser, barniz y 
finas terminaciones con cajita azul 

22 12 003 Gastos 
representacion 

Protocolo y 
Ceremonial 

AP N° 3 Programas 
municipales 

$ 	160 000 - 
Iva incl 

12 Galvanos con escudo municipal color, 
fondo 	aterciopelado, 	color 	azul 	marco 
madera medidas de 24x19 5cms 	con caja 
azul, grabacion incluida 

22 12 003 Gastos 
representacion 

Protocolo y 
Ceremonial 

AP N° 3 Programas 
municipales 

$ 	350 000 - 
Iva Incl 

10 medallas condecoracion redondas con 
escudo municipal de Anca color 50 mm 
(mediano) de diametro, reverso liso, con cinta 
azul para el cuello 	estuche aterciopelada 
por dentro y fuera color azul 

22 12 003 Gastos 
representacion 

Protocolo y 
Ceremonial 

AP N° 3 Programas 
municipales 

$ 300 000 - 
Iva incl 

10 medallas de la Gran Cruz San Marcos de 
Anca 	, 	escudo 	Institucional 	color, 	cinta 
aterciopelada , con caja aterciopelada azul 
por dentro y fuera 

22 12 003 Gastos 
representacion 

Protocolo y 
Ceremonial 

AP N° 3 Programas 
municipales 

$ 	400 000 - 
Iva incl 

10 trofeos de vidrio con escudd 
de 20x15 base de madera noble 
con caja para traslado 

Institucional 
vitrificado 

\ 

22 12 003 Gastos 
representacion 

Protocolo y 
Ceremonial 

AP N° 3 Programas 
municipales 

$ 	200 000 - 
Iva incl 

\ TOTAL PROGRAMA $ 2 090 000 - 

el Programa es de $2 090 000 - 

DEJESE es 
Bases sobre Contratos 

IMPUTESE 
dicho Programa 

Tendrán 
y Finanzas, Asesoría J 
Municipal 

que el programa está sujeto a la Ley N°19 886 "Ley de 
tivos de Suministro y Prestación de Servicios" 

I gasto las cuentas que se señalan en los requerimientos de 

ste Decreto Alcaldicio la Dirección de Administración 
rección de Control, Adquisiciones y la Secretaría 

blecid 
dministr 

esente 
rídica, 

SECRETARÍA MUNICIPAL 
Sotomayor 415 / Fono 206203 - 203270 


	Page 1
	Page 2

